
Č. j.: MPSV-2023/269361 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – usnesení o přerušení řízení 
 
Dotaz ze dne 28. 12. 2023 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 28. 12. 2023 

podání, ve kterém uvádíte: 

„Na základě § 14 odst. 5 písm. d) zákon č. 106/1999 Sb. Vás žádám o vyjádření 

k usnesení, které je přílohou této zprávy. Ze strany ČSSZ považuji za zaslaný 

dokument za minimálně zavádějící. Nerozumím, jak je možné se odvolat proti 

přerušení řízení.“ K podání jste přiložila Usnesení o přerušení řízení, které vydala 

Pražská správa sociálního zabezpečení dne 7. 12. 2023, č.j. 

42013/1461724/23/013/105/Háj.  

  

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Usnesení jako specifická forma rozhodnutí je upraveno v § 76 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“); vzhledem 

k tomu, že se jedná o formu rozhodnutí, je proti němu odvolání obecně přípustné. 

Možnost podat odvolání proti usnesení je omezena v odstavci 5 cit. ustanovení, podle 

něhož mj. platí, že se nelze odvolat proti usnesení, které se pouze poznamenává do 

spisu, a dále proti usnesení, o němž to zákon výslovně stanoví.  

Přerušení řízení je upraveno v § 64 správního řádu, přičemž v předvětí odstavce 1 je 

výslovně stanoveno, že řízení se přerušuje usnesením. Vzhledem k tomu, že usnesení 

o přerušení řízení se účastníkům řízení sděluje či doručuje a že možnost odvolání proti 

němu není ve správním řádu výslovně vyloučena, je proti usnesení o přerušení řízení 

možno podat odvolání. (Pro úplnost ještě poznamenáváme, že podle § 82 odst. 1 

správního řádu mj. platí, že odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí není přípustné). 

Posuzování rozhodnutí prvostupňových správních orgánů nadřízenými správními 

orgány při řešení odvolání je ve správním řízení základním prostředkem dozoru nad 

dodržováním zákonnosti v řízení. 

 

Máte-li tedy o Usnesení Pražské správy sociálního zabezpečení o přerušení 

řízení ve věci výplaty nemocenského po uplynutí podpůrčí doby jakékoli 

pochybnosti, můžete proti němu podat odvolání, neboť posouzení jeho 

důvodnosti musí být věcí odvolacího řízení, nikoli sdělování informací v režimu 

ZSPI. Rozhodný však je termín, kdy Vám bylo usnesení doručeno, od kterého se 

odvíjí 15denní lhůta. 

 

S pozdravem 

 


